



Société AeTECH

03, Rue des Méties, la Charguia II, BP 290-2035 Zone Industrielle Ariana Aéroport Tunis Carthage

RC : B151062001

Matricule Fiscal : 773418W/A/M/000

Indicateurs d'activité trimestriels arrêtés au 30/06/2019

La Société AeTECH publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 2ème trimestre 2019.

| Indicateurs (en Dinars) | 2T/2019 | 2T/2018 | Au 30 juin 2019 | Au 30 juin 2018 | Var | 31/12/2018 |
|---------------------------------------------------------------------|------------------|------------------|--------------------|--------------------|-------------|-------------------|
| PRODUITS D'EXPLOITATION | 1 559 047 | 3 530 897 | 3 111 094 | 6 362 048 | -51% | 10 020 496 |
| CA DISTRIBUTION | 1 101 825 | 2 765 966 | 2 091 754 | 5 137 673 | -59% | 7 988 315 |
| CA SOLUTIONS | 457 222 | 761 931 | 1 019 340 | 1 214 094 | -16% | 1 992 393 |
| AUTRES PRODUITS D'EXPLOITATION | - | 3 000 | - | 10 281 | -100% | 39 789 |
| PRODUITS FINANCIERS | - | - | - | - | - | - |
| CHARGES FINANCIERES | 34 079 | 281 544 | 135 590 | 352 834 | -62% | 657 634 |
| CHARGES D'EXPLOITATION HORS AMORTISSEMENTS ET PROVISIONS | 1 546 031 | 3 557 320 | 3 095 357 | 6 954 368 | -55% | 11 126 282 |
| DONT CHARGES DE PERSONNEL | 370 502 | 353 255 | 727 969 | 919 332 | -21% | 1 692 393 |
| DONT AUTRES CHARGES D'EXPLOITATION | 181 087 | 269 962 | 346 232 | 542 793 | -36% | 1 056 607 |
| EBITDA | 13 016 | - 26 423 | 15 737 | - 592 320 | | -1 105 786 |
| Marge d'EBITDA | 1% | -1% | 1% | -9% | | -11% |

Les indicateurs ont été élaborés à partir de la Comptabilité Générale.

Les chiffres au 31/12/2018 sont audités

Chiffre d'Affaires :

Au terme des six premiers mois de 2019 AeTECH a vu son chiffre d'affaires diminuer de 51% par rapport à la même période en 2018, suite à l'abandon des activités à faible marge, pour s'établir à 3 111 mTND.

Charges d'exploitation :

Les charges d'exploitation (hors amortissements et provisions) d'AeTECH sont passées de 6 954 mTND au 30/06/2018 à 3 095 mTND soit une diminution de 55%.

Les charges de personnel ont enregistrées une importante diminution pour atteindre 728 mTND au cours du premier semestre soit une variation de 21% par rapport à la même période en 2018.

EBITDA :

La marge d'Ebitda s'établit à 1% contre -9% une année auparavant.

Charges financières :

Les charges financières de AeTECH ont diminué de 62% durant le premier semestre .Elles passent de 352 mTND à 136 mTND .